
NÚMERO 6743 MAIO DE 2024

Sábado, 25 de Maio de 2024 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6743

SUMÁRIO

2
5
7

8

10

20

22

26

29

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - Atos Oficiais 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Planejamento Territorial 

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais 

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Expediente e Protocolo

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da Prefeitura de Limeira, Centro 
de Promoção Social Municipal (CEPROSOM), Câmara Municipal, Instituto de Previdência 
Municipal de Limeira (IPML), Poder Judiciário e Entidades Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da Administração 
Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº 5909, de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser consultadas por meio do
endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

24/05/2024, 16:11 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 1/35

30

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6743, 25 de Maio de 2024

24/05/2024, 16:11 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 2/35



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6743, 25 de Maio de 2024

24/05/2024, 16:11 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 3/35



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6743, 25 de Maio de 2024

24/05/2024, 16:11 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 4/35



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Suprimentos Limeira - Edição nº 6743, 25 de Maio de 2024

EDITAL: 73/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 11.806/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE TESTES PARA ENSAIO DE PROFICIÊNCIA PARA LABORATÓRIO QUÍMICO.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 17/06/2024 às 09:30 horas.

EDITAL: 74/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 14.901/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBOS E AGULHA PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 18/06/2024 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.br ou mediante a gravação em mídia, desta forma o interessado
deve comparecer com mídia gravável no Departamento de Gestão de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Limeira, no horário das 9h00 às 16h00, de segunda a sexta-feira, na Rua
Dr. Alberto Ferreira, nº 179 – Centro ou ainda mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,37 (trinta e sete centavos) por folha de acordo com o Decreto Municipal nº 337 de 27 de
dezembro de 2023.

Limeira, 24 de maio de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº 24/2024 que tem como objeto a EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO – CADEIRAS GIRATÓRIAS PARA ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, para a empresa BELCHAIR COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA, pelo
valor total de R$ 284.400,00 (duzentos e oitenta e quatro mil reais), conforme ata da sessão pública.

Limeira, 21 de maio de 2024

Luiz Alberto Ba�stella – Secretário Municipal de Administração

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº 32/2024 que tem como objeto a EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES CITOLÓGICOS, para as empresas CIRURGICA UNIÃO LTDA, DIAG SOLUTION ARTIGOS MÉDICOS LTDA,
pelo valor total de R$ 72.397,00 (setenta e dois mil, trezentos e noventa e sete reais), conforme ata da sessão pública.

Limeira, 23 de maio de 2024

Dr. Vitor S. C. dos Santos – Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

24/05/2024, 16:11 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 5/35



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Setor de Locação de Imóveis Limeira - Edição nº 6743, 25 de Maio de 2024

QUARTO TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº. 9000000001/2020 DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E  VALOR –  DISPENSA Nº. 177/2020 –  PROCESSO Nº.:
16.510/2024, OBJETO: Locação de Imóvel não  Residencial situado à Rua Presidente A. Castelo Branco, nº. 389, Jardim Mercedes, nesta cidade de Limeira, estado de
São Paulo. Des�nado ao Funcionamento da Delegacia de Defesa da Mulher - DDM. LOCADORES: Sr. OSÉIAS DE CAMPOS. VALOR TOTAL: R$ 91.774,56 (noventa e
um mil, setecentos e setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos), DATA DA ASSINATURA: 17.04.2024, PRAZO: 12 (doze) meses, contados a par�r de 17 de
abril de 2024.

WAGNER ROGÉRIO DE ALMEIDA MARCHI.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL.

24/05/2024, 16:11 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 6/35



SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6743, 25 de Maio de 2024

24/05/2024, 16:11 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 7/35



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6743, 25 de Maio de 2024

EDITAL Nº 558/2024

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o
proprietário infrator constante abaixo:

NOTIFICAÇÃO DE RECOLHIMENTO DE MULTA

Nome:  GERALDO LUCATO

Endereço: RUA ORLANDO MODULO, 1345 JARDIM OLGA VERONI

Inscrição Cadastral: 01364.038.000

Area do Terreno (m²) : 250,00m²

Auto de Infração: 46/2024

Processo: 14.166/2024

Fica V. Sª. acima mencionado, no�ficado(a) a efetuar o pagamento da(s) importância(s), 50 (cinquenta) UFESPs correspondente a R$ 1.768,00 (um mil setecentos e
sessenta e oito reais), referente ao Auto de Infração 46/2024, mo�vado ao não cumprimento da Advertência nº 25/2024 (Limpeza Geral do Imóvel), emi�da por
este Serviço de Fiscalização.

Tendo um prazo de 30 (trinta) dias para efetuar o pagamento da multa, a par�r do recebimento deste, conforme Art. 98, §1 e §2 da Lei 5.494/2015.

O não recolhimento da multa, dentro do prazo legal estabelecido, implicará na sua inscrição em dívida a�va.

Para re�rada do boleto favor entrar em contato pelo telefone 3404-9639 ou pessoalmente na Divisão de Fiscalização de Posturas. Tendo um prazo de 15 (quinze)
dias cumprir a exigência supracitada ou impugná-la a par�r da data de publicação deste Edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos Vinte e cinco dias do mês de  Maio do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos

EDITAL Nº 610/2024

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 68/2024

Nome: RONALDO  LUIZ  ROSSI

Endereço: RUA ESTUDANTE EUCLIDES PINTO FERREIRA, 38 JD. GLORIA

Inscrição Cadastral: 1310.003.000

Área do Terreno (m²): 253,00m²

Processo: 15.670/2024

Fica V. Sa. No�ficado(a) que nesta data será lançada para a Inscrição Cadastral acima mencionada, a importância 50 (cinquenta) UFESPs, correspondente a R$
1.768,00 (um mil setecentos e sessenta e oito reais) referente não cumprimento da Advertência nº 34/2024 (LIMPEZA GERAL DO IMÓVEL).

Tendo um prazo de 15 (quinze) dias cumprir a exigência supracitada ou impugná-la a par�r da data de publicação deste Edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos Vinte e quatro dias do mês de Maio do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos

EDITAL Nº 611/2024

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o
proprietário infrator constante abaixo:

NOTIFICAÇÃO DE RECOLHIMENTO DE MULTA

Nome:  IROMÁ MARIA RIBEIRO

Endereço: RUA ALUISIO PAIVA DOTTO, 25 JARDIM SÃO SIMÃO

24/05/2024, 16:11 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 8/35



Inscrição Cadastral: 1339.038.000

Area do Terreno (m²) : 250,00m²

Auto de Infração: 24/2024

Processo: 6169/2024

Fica V. Sª. acima mencionado, no�ficado(a) a efetuar o pagamento da(s) importância(s), 50 (cinquenta) UFESPs correspondente a R$ 1.768,00 (um mil setecentos e
sessenta e oito reais), referente ao Auto de Infração 24/2024, mo�vado ao não cumprimento da Advertência nº 1675/2023 (Limpeza Geral do Imóvel), emi�da
por este Serviço de Fiscalização.

Tendo um prazo de 30 (trinta) dias para efetuar o pagamento da multa, a par�r do recebimento deste, conforme Art. 98, §1 e §2 da Lei 5.494/2015.

O não recolhimento da multa, dentro do prazo legal estabelecido, implicará na sua inscrição em dívida a�va.

Para re�rada do boleto favor entrar em contato pelo telefone 3404-9639 ou pessoalmente na Divisão de Fiscalização de Posturas. Tendo um prazo de 15 (quinze)
dias cumprir a exigência supracitada ou impugná-la a par�r da data de publicação deste Edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos Vinte e quatro dias do mês de  Maio do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos

EDITAL Nº 612/2024

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

ADVERTÊNCIA Nº 680/2024

Nome: APARECIDA DE FATIMA PEREIRA SILVA

Endereço: RUA ELZA ROTHER MAEZE, 216

Inscrição Cadastral: 4105.008.000

Área do Terreno (m²) : 201,26m²

Processo: 25701/2024         
   Aos vinte e quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, fica V. Sª. Adver�do(a) a executar a LIMPEZA GERAL DO IMÓVEL, mantendo limpo do
mato, entulhos, lixo ou qualquer outro material nocivo à vizinhança e à cole�vidade.

Ar�go 35 da Lei nº 5494/2015. ''Na infração ao disposto nesta Subseção será imposta multa conforme tabela:

O não cumprimento acarretará a multa de 50 (cinquenta UFESPs, correspondente a R$ 1.768,00 (Hum mil e setecentos e sessenta e oito reais) além de outras
sanções.

Compreende-se como limpeza, além do corte e remoção dos resíduos vegetais, a remoção de entulho ou resíduos de qualquer natureza que propiciem a
proliferação de micro-organismos e animais nocivos que, por qualquer forma, possam vir a causar danos à saúde pública, exalem mau cheiro ou deem mau aspecto
ao local. "

Tendo um prazo de 30 (trinta) dias para a limpeza geral do imóvel a par�r da data de publicação deste Edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos

24/05/2024, 16:11 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 9/35



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6743, 25 de Maio de 2024

24/05/2024, 16:11 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 10/35



24/05/2024, 16:11 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 11/35



24/05/2024, 16:11 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 12/35



24/05/2024, 16:11 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 13/35



24/05/2024, 16:11 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 14/35



24/05/2024, 16:11 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 15/35



24/05/2024, 16:11 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 16/35



24/05/2024, 16:11 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 17/35



24/05/2024, 16:11 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 18/35



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6743, 25 de Maio de 2024

24/05/2024, 16:11 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 19/35



SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Planejamento Territorial Limeira - Edição nº 6743, 25 de Maio de 2024

C  O  M  P  L  A  N
CONSELHO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO TERRITORIAL AMBIENTAL DE LIMEIRA

CONVOCAÇÃO

O Secretário Municipal de Urbanismo e Presidente do COMPLAN - Conselho Municipal de Planejamento e Gestão Territorial Ambiental de Limeira, Sr. Ma�as Razzo, em conformidade
com a Lei Complementar nº 442/09, CONVOCA os (as) conselheiros (as) para a 1ª reunião ordinária que será realizada em 29 de maio de 2024, às 9h00 em primeira chamada
ou, às 9h30 em segunda chamada com um terço dos membros presentes, no Teatro Nair Belo, localizado à rua João Kuhl Filho s/n, Vila São João, Limeira/SP, a fim de deliberarem
sobre a PAUTA abaixo:  

I    -   Expediente; 

II/III - Ordem do dia: 

1. Posse dos Conselheiros para o novo biênio;
2. Discussão e votação acerca de propostas de adequações nos Anexos 4, 5 e 21 da Lei Complementar nº 442/2009;

IV  -  Palavra livre; e 

V   -  Encerramento.

Limeira, 17 de maio de 2024. 

Ma�as Razzo

Secretário de Urbanismo e

Presidente do COMPLAN

24/05/2024, 16:11 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 20/35



SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Planejamento Territorial Limeira - Edição nº 6743, 25 de Maio de 2024

NOTIFICAÇÃO DEPLAN Nº 195/2024
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5.188/2015

Nome do No�ficado: Associação de Proprietários da Chácara Rancho Alegre

CPF/CNPJ: 08.752.857/0001-70

Representante: Elton Alves da Silva

Endereço: Rodovia LIM 340,(Via Mar�n Lutero), KM 09, S/N - Bairro
dos Pires - Limeira/SP - CEP: 13480-970

Endereço do Imóvel em
Regularização:

Estrada Municipal LIM 457 - KM 1,6 - Bairro dos Pires -
Limeira/SP

Matrícula do
Imóvel (Reurb): 20.767 – 1º CRI

Data de Emissão: 23/05/2024

CONSIDERANDO o processo administra�vo para regularização fundiária protocolizado sob nº 5.188/2015;
CONSIDERANDO o Item 3 da 2º Etapa da Nota de Instrução nº 111/2018, publicada em Jornal Oficial em 14/12/2018;
CONSIDERANDO o Comunique-se nº 423/2024, através do processo administra�vo nº 27.579/2017, cuja cópia segue anexa;
Fica o núcleo “CHÁCARA RANCHO ALEGRE”, representado pelo presidente da Associação, SR. Elton Alves da Silva, NOTIFICADO através desta, a proceder com a
ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DO PROJETO TÉCNICO DE RECUPERAÇÃO DE ÁREA DEGRADADA - PRAD, num prazo máximo de 60 (sessenta) dias, a par�r do
recebimento desta, sob penalidades das medidas administra�vas previstas em lei.

Lei Complementar nº 813/2018
"Art. 13 Serão passíveis de autuações e multas as seguintes infrações:
(...)
V - O descumprimento do prazo de 180 (cento e oitenta) dias estabelecido para atendimento de cada etapa desta Lei Complementar;
(...)
Art. 14 Ficam previstos os seguintes procedimentos, a serem adotados pela Municipalidade:
(...)
3º Os núcleos enquadrados no inciso V do ar�go 13 serão no�ficados pela Municipalidade para que, no prazo máximo de 60 (sessenta) dias, impreterivelmente,
apresentem a documentação per�nente à etapa em que se encontra a Reurb, sob pena da lavratura de Auto de Infração e Imposição de Multa, além da adoção de
medidas judiciais cabíveis, para seu desfazimento.
(...)
Art. 15 Às infrações de que trata o ar�go 13, serão aplicadas as seguintes multas:
(...)
III - Infrações de que tratam os incisos V e VI do ar�go 13, multa de 100 (cem) UFESP's;
(...)”

Limeira, 23 de maio de 2024.
Michelle M. Bais

Diretora de Planejamento Territorial
Secretaria de Urbanismo

24/05/2024, 16:11 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 21/35



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6743, 25 de Maio de 2024

24/05/2024, 16:11 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 22/35



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6743, 25 de Maio de 2024

24/05/2024, 16:11 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 23/35



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Departamento – Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6743, 25 de Maio de 2024

PORTARIA Nº 137, DE 24 DE MAIO DE 2024.

MARIA AUCÉLIA DOS SANTOS DAMACENO, Presidente do Centro de Promoção Social Municipal de Limeira, Estado de São Paulo. 

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições legais,

RESOLVE:

a) Exonerar o Sr. RODRIGO BELTRAN, nomeado pela Portaria nº 218, de 11 de junho de 2021, para exercer o cargo em comissão de Assessor de Polí�cas Públicas, da
Diretoria de Desenvolvimento Social e Cidadania, do Centro de Promoção Social Municipal – CEPROSOM, Símbolo DAS-7, constante do Anexo I, da Lei
Complementar nº 881, de 20 de maio de 2021, que equivale a R$ 3.342,63 (três mil, trezentos e quarenta e dois reais e sessenta e três centavos).

b) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta de verbas próprias constantes do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

c) Esta Portaria entrará em vigor a par�r de 27 de maio de 2024.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

Limeira, aos vinte e quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARIA AUCÉLIA DOS SANTOS DAMACENO

Presidente

Publicada no Gabinete de Trabalhos do Senhor Presidente Interino do Centro de Promoção Social Municipal, aos vinte e quatro dias do mês de maio do ano de dois
mil e vinte e quatro.

24/05/2024, 16:11 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 24/35



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Departamento – Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6743, 25 de Maio de 2024

PORTARIA Nº 138, DE 24 DE MAIO DE 2024.

MARIA AUCÉLIA DOS SANTOS DAMACENO, Presidente do Centro de Promoção Social Municipal de Limeira, Estado de São Paulo.

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições legais,

RESOLVE:

a) Exonerar o Sr. RODRIGO SCANDOLARA, nomeado pela Portaria nº 283, de 13 de dezembro de 2021, para exercer o cargo em comissão de Chefe de Atendimento
ao Munícipe, da Diretoria de Proteção Social, do Centro de Promoção Social Municipal – CEPROSOM, Símbolo DAS-6, constante do Anexo I, da Lei Complementar nº
881, de 20 de maio de 2021, que equivale a R$ R$ 6.128,20 (seis mil cento e vinte e oito reais e vinte centavos).

b) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta de verbas próprias constantes do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

c) Esta Portaria entrará em vigor a par�r de 24 de maio de 2024.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

Limeira, aos vinte e quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARIA AUCÉLIA DOS SANTOS DAMACENO

Presidente

Publicada no Gabinete de Trabalhos do Senhor Presidente Interino do Centro de Promoção Social Municipal, aos vinte e quatro dias do mês de maio do ano de dois
mil e vinte e quatro.

24/05/2024, 16:11 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 25/35



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6743, 25 de Maio de 2024

24/05/2024, 16:11 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 26/35



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6743, 25 de Maio de 2024

24/05/2024, 16:11 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 27/35



24/05/2024, 16:11 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 28/35



CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Expediente e Protocolo Limeira - Edição nº 6743, 25 de Maio de 2024

24/05/2024, 16:11 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 29/35



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6743, 25 de Maio de 2024

24/05/2024, 16:33 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 30/35



24/05/2024, 16:33 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 31/35



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6743, 25 de Maio de 2024

24/05/2024, 16:33 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 32/35



24/05/2024, 16:33 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 33/35



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6743, 25 de Maio de 2024

24/05/2024, 16:33 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 34/35



24/05/2024, 16:33 Limeira - Edição nº 6743, 25 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=19062 35/35


		2024-05-24T17:07:50-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




